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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga möjligheten att 
genomföra justeringar i skollagen med syftet att inga enstaka inslag ska medföra s.k. 
obetydliga kostnader och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Under lång tid har vi i Sverige haft en väl fungerande utbildningssektor och en 
grundskola som på flera sätt har klarat av att jämna ut de klasskillnader som finns. 
Oavsett om eleven har varit läkarens son eller vårdbiträdets dotter har man kunnat få 
tillgång till kvalitativ grundskoleutbildning. Det är något vi som svenskar ska kunna 
vara stolta över. Även om grundskolesystemet fungerar väl är det givetvis på det viset 
att det finns olika former av brister som behöver hanteras. En sådan är att det inte är 
fullt ut avgiftsfritt att gå i grundskolan. 

I dagsläget är det på det viset att svensk grundskola inte är fullt ut avgiftsfri i alla 
delar. Nuvarande formulering i skollagen medger att skolan får ta ut avgifter för mindre 
kostnader som uppstår i samband med skoldagen. Det kan handla om exempelvis 
kostnader för bussbiljetter, fruktstunder, skolutflykter eller att barn uppmanas att ta med 
en egen måltid hemifrån. 

För de allra flesta familjer är detta en kostnad man klarar av att bära utan större 
problem men det finns fortfarande grupper som har svårt att klara av detta. De senaste 
årens kostnadsökningar har lett till stora utmaningar för många barnfamiljer när det 
kommer till att få sin hushållsekonomi att gå ihop. Vanliga barnfamiljer har tvingats att 
göra prioriteringar i sin ekonomi eller har ibland inte ens klarat av grundläggande 
kostnader. När en familj har ekonomiska problem är det mycket som pekar på att barnen 
i familjen märker av detta och detta påverkar barnens mående och hur barnen kan 
prestera i skolan. 
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För oss socialdemokrater är det en självklarhet att grundskolan ska vara jämlik och 
finnas där för alla barn oavsett tjockleken på föräldrarnas plånböcker. Genom att göra 
svensk skola verkligt avgiftsfri kan vi göra den mer tillgänglig för fler elever. För att 
göra skolan verkligt avgiftsfri krävs det att regeringen återkommer med förslag på 
justeringar i skollagen med syftet att inga så kallade obetydliga kostnader får tas ut från 
varken elever eller vårdnadshavare. 
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